МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ»

Г.ЯДРИНА ЯДРИНСКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

31.10.2022г.                                                                                                                    №145

г. ЯДРИН

Об утверждении Положения об организации питания обучающихся

     В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-03 «Об
образовании в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 30 июля
2013 года № 50 «Об образовании в Чувашской Республике», Указом Главы
Чувашской Республики от 26 августа 2022 г «О мерах поддержки обучающихся,
являющихся членами семей лиц, проходящих военную службу в батальоне связи
«Атал», а также погибших (умерших) военнослужащих, лиц, проходивших службу в
войсках национальной гвардии Российской Федерации», Указом Главы Чувашской
Республики от 10 октября 2022 года N'2 120 «О мерах поддержки членов семей лиц,
призванных на военную службу по мобилизации», Указом Главы Чувашской
Республики №121 от 1 1 октября 2022 года «О внесении изменений в Указ Главы
Чувашской Республики от 10 октября 2022 г. №120,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об организации питания обучающихся   МАОУ СОШ

№3 г.Ядрина.

2.  Филимоновой Л.А., ответственной по школьному питанию:

2.1.  довести содержание данного Положения до сведения классных

руководителей.

2.2. в своей работе по организации питания обучающихся руководствоваться

данным Положением.

3. Классным руководителям 1-11 классов на родительских собраниях ознакомить

с данным Положением родителей (законных представителей) обучающихся.

4. Порфирьеву И.Д., учителю информатики, разместить Положение об

организации питания обучающихся   на официальном сайте школы в разделе

«Организация питания».

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                         Директор Т.М.Кузнецова